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انتشار  با  مدیری  مهران   
ویدئوئی در فضای مجازی عنوان 
کرد که مالکیت هر اثری که در 
خود  برای  ساخته  صداوسیما 
تلویزیون است و درباره پخش یا 
این  خود  هم  پخش نشدن شان 
رسانه تصمیم می گیرد. او همچنین 
با ابراز امیدواری برای در پیش بودن 
روزهای روشن و حال بهتر برای 
مردم ایران، بر حفظ تمامیت ارضی 
کشور تاکید کرده است. به گزارش 
ایسنا، مهران مدیری در تازه ترین 
ویدئویی که از خود منتشر کرده، 
گفت: هر اثری را که در طول این 
سال ها ساختم اعم از سریال یا 
هر نوع کار دیگری، خالق این آثار 
من هستم، اما مالکش من نیستم 
مالکیت هر اثری که در تلویزیون 
ساخته می شود چه توسط من چه 
دیگران با سازمان صداوسیماست و 
تصمیم برای پخش و پخش نشدن 
عهده  بر  هم  برنامه ای  هر 
صداوسیماست. او درباره اتفاقات 
اخیر، با تاکید بر تمامیت ارضی 
کشور افزود: نکته ای که این روزها 
خیلی درباره اش حرف زده و بر 
آن تاکید می شود، موضوع وطن 

است. موضوع خاک است. موضوع 
امنیت ملی و تمامیت ارضی است. 
طبیعی است هر کسی که در این 
کشور به دنیا آمده، تلاش کرده و 
رشد کرده عاشق وطنش است، 
عاشق  و  است  امنیتش  عاشق 
تمامیت خاکش. کدام ایرانی را 
می شناسیم که یک وطن تکه پاره 
و از هم گسیخته را بخواهد؟ قطعا 
هیچ ایرانی با هیچ قومیت و هیچ 
شکل و شمایلی که در این سرزمین 
زندگی کرده یا زندگی می کند، 

نمی بینید که عاشق خاکش نباشد 
و تمامیت خاکش را نخواهد. این 
بدیهی است؛ همه ما عِرق ملی از 
مهم ترین مسائل مان است و عرق 
ملی را همیشه داشتیم، داریم و 
خواهیم داشت. مدیری در ادامه 
با گفته جمله »و اما دیگران...« 
افزوده است: دیگرانی نه از این 
کشور، دیگرانی نه از این مردم، در 
طول این سال ها هر وقت اتفاقی در 
این مملکت افتاده است، همیشه 
خواسته اند که آن اتفاق، مردم و 

حتی آدم ها را به نفع خودشان 
مصادره و ضبط کنند. این خیلی 
ناجوانمردانه است. بهترین تصمیم 
را مردم برای کشورشان می گیرند. 
بهترین تصمیم را مردم ایران برای 
کشورشان می گیرند. مردمِ شریف، 
باهوش و دوست داشتنی. این بازیگر 
و کارگردان درباره فضای مجازی هم 
گفته است: همیشه با فضای مجازی 
مساله داشتم. سال ها گفتم و بازهم 
می گویم فضای مجازی علاوه بر 
خوبی هایش مضرات بسیاری هم 
دارد. کمی باید مراقب خودمان 
در فضای مجازی باشیم. این همه 
و غریب،  نقل وقول های عجیب 
اخبار عجیب و غریب و گفته های 
عجیب و غریب و هزار چیز دیگر 
که هم اذیتمان می کند و هم باعث 
می شود نسبت به خودمان، وقایع 
و آدم ها اشتباه کنیم. مدیری در 
پایان این ویدئو بیان داشته است: 
امیدوارم بهترین برای مردم ایران 
اتفاق بیفتد. امیدوارم به روزهای 
روشن، امیدوارم به روزهای خوب 
و حال بهتر. امیدوارم خداوند همه 
مردم ایران و همه ما را در آغوش 

خودش بگیرد.  

  نوید محمدزاده
 در »آکتور«

 »نشان« دومین فیلمش را 
کلید می زند

 مدیر تماشاخانه ایرانشهر: 
 آیین های سنتی اقوام ریشه 

در فرهنگ ایرانی دارد
 مدیر تماشاخانه ایرانشهر در حاشیه 
بازدید از جشنواره وحدت اقوام ایران با 
عنوان »ایران عزیز« عنوان کرد: آیین ها 
و نمایش های سنتی که مربوط به اقوام 
ما هستند، ریشه در تمدن و فرهنگ 
ایرانی دارد. حمید نیلی با حضور در 
دریاچه شهدای خلیج فارس از جشنواره 
وحدت اقوام ایرانی با عنوان »ایران عزیز« 
بازدید کرد و در حاشیه این بازدید بیان 
کرد: کارهایی مانند جشنواره وحدت 
اقوام ایرانی نیاز امروز جامعه ماست تا 
نشان دهیم همه یک امت واحده هستیم 
و در زیر پرچم جمهوری اسلامی ایران 
زندگی می کنیم و به این پرچم افتخار 
می کنیم. همه اقوام ایرانی در حال زندگی 
کنار یکدیگر هستند و برای سرافرازی 
ایران عزیز تلاش می کنند. وی ادامه داد: 
آیین ها و نمایش های سنتی که مربوط 
به اقوام ما هستند، ریشه در تمدن و 
فرهنگ ایرانی دارد. در اقصی نقاط کشور 
عزیزمان به تناسب اتفاقاتی که می افتد، 
آیین های سنتی منحصربه فردی مانند 
چاوشی خوانی، مراسم شکرگزاری و... را 
داریم. پس قطعا این آیین ها با پوست و 
خون همه اقوام عجین شده است. نیلی با 
اشاره به ضرورت گسترش جشنواره هایی 
مانند »ایران عزیز« تصریح کرد: اینکه 
بتوانیم در یک فضای مشخص همه این 
آداب و رسوم را در کنار هم ببینیم، باعث 
افتخار است. ما نیاز داریم در نمایش هایمان 
هر بار به یکی از این گونه ها بپردازیم تا 
همه بدانند که این حرکات نمایشی در 
تمدن و فرهنگ ما ریشه دارد. وی افزود: 
خیابان   نمایش های  در  که  بچه هایی 
فعالیت می کنند، فرصت و امکانات کافی 
برای اجرای عمومی ندارند. می توان امیدوار 
بود در دوره تازه مدیریت سازمان فرهنگی 
هنری شهرداری تهران این فضا فراهم 
شود و بسته نمایش های خیابانی را داشته 
باشیم. علاقه مندان برای بهره بردن از 
عزیز«  »ایران  جشنواره  برنامه های 
می توانند از ۲۰ تا ۲۹ مهرماه هر روز 
از ساعت ۱۵ تا ۲۲ به دریاچه شهدای 
خلیج فارس )چیتگر( واقع در تهران، 
انتهای بزرگراه همت غرب مراجعه کنند. 
پرتال  در  تکمیلی  اطلاعات  همچنین 
iran.farhangsara. جشنواره به نشانی

ir در دسترس علاقه مندان است.  

نیما  ساخته  »آکتور«  سریال   
جاویدی با بازی نوید محمدزاده و 
شبکه  از  به زودی  توسلی  هانیه 
نمایش خانگی پخش می شود. سریال 
»آکتور« اولین تجربه ساخت سریال 
نیما جاویدی است که پیش از این 
۲ فیلم سینمایی ساخته است. نوید 
محمدزاده، هستی مهدوی فر، هانیه 
توسلی، احمد مهرانفر، گلاره عباسی 
و هومن برق نورد بازیگران این سریال 
هستند. جاویدی این بار به سراغ 
ساخت سریال رفت و  نقش اول آن 
را هم به نوید محمدزاده سپرده است. 

 بهروز نشان، تهیه کننده فیلم 
قرمز«  زمین  »روی  سینمایی 
به کارگردانی آرش انیسی از آغاز 
فیلمبرداری این فیلم در آبان ماه خبر 
داد. بهروز نشان که به تازگی پروانه 
ساخت فیلم سینمایی »روی زمین 
قرمز« به کارگردانی آرش انیسی را 
دریافت کرده است، گفت: پیش تولید 
این فیلم سینمایی آغاز شده و در 
تلاش هستیم تا این پروژه سینمایی 
را نیمه دوم آبانماه در شهر دزفول 
جلوی دوربین ببریم. وی بیان کرد: 
»روی زمین قرمز« یک داستان 

کاملا اجتماعی-خانوادگی دارد.

  شیهان کاروناتیلاکا، نویسنده سریلانکایی 
برای رمانی با عنوان »معالی آلمدیا و هفت 
قمرش« به عنوان برنده جایزه بوکر ۲۰۲۲ 
انتخاب شد. به گزارش مهر به نقل از ان پی آر، 
شیهان کاروناتیلاکا نویسنده سریلانکایی در 
مراسمی که در »شاوتئاتر« لندن برگزار شد به 
عنوان برنده بوکر امسال معرفی شد. این جایزه 
سالانه که به بهترین اثر داستانی نوشته شده 
به زبان انگلیسی که در بریتانیا و ایرلند منتشر 
شده باشد تعلق می گیرد، برای کتاب »معالی 
آلمدیا و هفت قمرش« به این نویسنده اهدا 
شد. هیات داوران این رمان را به عنوان اثری طنز 

درباره آشوب های سریلانکا که درگیر جنگ های 
داخلی است، تحسین کردند. کاروناتیلاکا از 
برجسته ترین نویسندگان سریلانکا است و با 
انتشار نخستین رمانش با عنوان »مردچینی« 
در سال ۲۰۱۱، به سرعت به عنوان ورود یک 
نیروی ادبی قابل توجه شناخته شد. آثار دیگر او 
همچنین در رولینگ استون، جی کیو و نشنال 
جئوگرافیک منتشر شده است. پنج نامزد دیگری 
که در فهرست نهایی امسال جای داشتند شامل 
»شکوه« نوشته نوویلت بولاوایو از زیمبابوه، 
»درختان« نوشته پرسیوال اورت رمان نویس 
آمریکایی، »تریکل والکر« نوشته آلن گارنر 

رمان نویس انگلیسی، »چیزهای کوچک مانند 
این« نوشته کلر کیگان نویسنده ایرلندی، »اوه 
ویلیام!« نوشته الیزابت استراوت رمان نویس 
آمریکایی بودند. در این مراسم جایزه ۵۰ 
هزارپوندی بوکر )بیش از ۵۶۰۰۰ دلار( به برنده 
امسال اهدا شد و در همین حال هر ۶ نویسنده 
راه یافته به فهرست نهایی نیز یک جایزه ۲۵۰۰ 
پوندی )حدود ۲۸۰۰ دلار( دریافت کردند. 
سازمان من بوکر به جز بر این جایزه، هر سال 
یک جایزه نیز به یک اثر داستانی ترجمه شده 
به انگلیسی، در رقابتی با عنوان جایزه بین المللی 

بوکر اهدا می کند.

 با اهدای مبلغ ۵۰ هزار پوند

جایزه بوکر ۲۰۲۲ به نویسنده سریلانکایی رسید

  دلیل انصراف ایران 
از نمایشگاه »فرانکفورت«

 معاون وزیر ارشاد گفت: مسئولان برگزاری نمایشگاه 
فرانکفورت چند روز پیش با اعلام جابه جایی غرفه ایران 
گفتند نمی توانیم امنیت غرفه شما را تضمین کنیم و در کنار 
معترضان ایرانی هستیم. ما نیز مراتب اعتراض مان را برای 
جابه جایی اعلام کرده و گفتیم ورود نمایشگاه فرانکفورت به 
سمت وسوهای سیاسی به صلاح حوزه فرهنگی نیست. یاسر 
احمدوند در گفت وگو با ایسنا درباره این که آیا دلیل انصراف 
ایران از نمایشگاه فرانکفورت، صرفا جانمایی غرفه ایران در 
خارج از سالن اصلی بوده یا مسائل دیگری هم مطرح بوده 
است، افزود: مجموعه ما در خانه کتاب از چند ماه گذشته، 
هماهنگی های لازم را برای حضور در نمایشگاه فرانکفورت با 
قوت بیشتر و سطح  گسترده تری نسبت به سال های گذشته، 
تمهید کرده بود. تدارک مفصلی هم برای حضور پررنگ و 
موفق برای نمایشگاه داشتیم. اما چند روز قبل از برگزاری 
نمایشگاه، نامه ای از طرف نمایشگاه فرانکفورت دریافت شد 
که بدون اطلاع ما، غرفه  ما را به جای دیگری منتقل کرده اند و 
اعلام کرده بودند که ما نمی توانیم امنیت غرفه شما را تامین 
و تضمین کنیم و در کنار معترضان ایرانی هستیم. او گفت: 
ما پاسخ دادیم که اولا جابه جایی غرفه باید با هماهنگی ما 
صورت بگیرد و ما نسبت به جابه جایی آن معترض هستیم 
و دیگر این که ورود نمایشگاه فرانکفورت به سمت وسوهای 
سیاسی به صلاح حوزه فرهنگی و نمایشگاه بین المللی کتاب 
فرانکفورت نیست. احمدوند اضافه کرد: متاسفانه آنها برای 
این که جابه جایی صورت بگیرد، اصرار داشتند و از طرف 
دیگر با صدور ویزای اکثر گروه معرفی شده تا امروز )افتتاحیه 
نمایشگاه( موافقت نکرده اند. فقط ویزای ۳ نفر را تأیید کردند 
که دو نفر از آ نها از افرادی بودند که توانایی برپایی غرفه را 
به تنهایی نداشتند و احتیاج بود افراد اصلی حضور داشته 
باشند. درخواست ویزای سایر گروه یا ریجیکت شده یا اعلام 
نظر نشده است. در واقع سفارت آلمان همکاری لازم را صورت 
نداد. ما از طرف وزارتخارجه مراتب اعتراضی خود را اعلام 
کرداه ایم و حتما وزارتخارجه پیگیری خواهد کرد که رفتار 
غیرفرهنگی نمایشگاه آلمان تذکر داده شود. معاون فرهنگی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره این که پیش بینی شان 
برای حضور در سایر نمایشگاه های بین المللی چگونه است،  
توضیح داد: هرجا که عزت فرهنگ ایرانی مخدوش شود، باید 
تصمیمی متناسب با آن گرفته شود. حتما باید شأن، کرامت، 
عزت نشر و فرهنگ ایران حفظ شود و اگر در جایی خدشه دار 
شود، دلیلی برای حضور وجود ندارد. اما پیش بینی من این 
نیست که در نمایشگاه های دیگر با چنین رفتار سیاسی مواجه 
شویم. آنچه  از سابقه بیشتر نمایشگاه های کتاب دنیا داریم، 
براساس تعاملاتی که با نمایشگاه ها داشته ایم، این بوده که 
همیشه رویکردها، رویکردهای فرهنگی و تعاملات مثبت 
است. اگر هر جایی شرایط مناسب برای حضور نباشد، طبیعتا 

اصراری برای حضور نداریم. 

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش

 درخواست نمایندگان انگلیس از »تراس« 
 تراس: استعفا نمی دهم

 نخست وزیر انگلیس به رغم درخواست نمایندگان 
محافظه کار پارلمان این کشور از وی برای استعفا، 
گفت: قصد چنین کاری را ندارم. به گزارش مهر 
به نقل از راشاتودی، لیزتراس، تاکید کرد: استعفا 
نمی دهم، زیرا برای خدمت به کشورم به این سمت 
انتخاب شده ام. وی همزمان با تقلا برای بقای سیاسی، 
در گفت وگو با بی بی سی اظهارداشت: همچنان 
هستم زیرا انتخاب شدم که به کشورم خدمت کنم 
و برای این کار مصمم هستم.  تراس ادامه داد: من 
حزب محافظه کار را در انتخابات بعدی انگلیس 
رهبری خواهم کرد و »به مباحث درون حزبی میان 
محافظه کاران، توجهی ندارم.« وی افزود: دوران 
بسیار سختی را پشت سر می گذاریم. راحت بگویم، 
نمی توانیم به جای عمل به وعهده ها، وقت مان را 
برای صحبت کردن درباره حزب محافظه کار صرف 
کنیم. این پیام من به هم حزبی هایم است. با این 
وجود، نخست وزیر انگلیس بابت اشتباهاتی که در 
نخستین ماه حضورش بر مسند کار، مرتکب شده، 
عذرخواهی کرد و مسئولیت طرح اقتصادیِ محکوم 
به شکستش را به عهده گرفت؛ طرحی که به هرج 
و مرج و آشفتگی بازار منجر شد. وی توضیح داد که 
هدفش »کمک به مردم برای پرداخت قبوض انرژی 
)برق و گاز( و حل و فصل معضل مالیات های بالا بوده 
است.« تراس اذعان کرد که کابینه وی در حوزه 
سیاست گذاری »خیلی تند رفته و زیاده روی کرده 
است.« نخست وزیر انگلیس همچنین گفت که برای 
ترمیم و علاج اوضاع، وزیر دارایی جدید را با راهبردی 
جدید »برای احیای ثبات اقتصادی« منصوب کرده 
است. اظهارات تراس در حالی مطرح شده که چندین 
عضو محافظه کار پارلمان انگلیس خواستار استعفای 
وی شده و دلیل خود را برای این درخواست، ناتوانی 
وی از مدیریت بحران اقتصادی عنوان کرده اند. 
هرچند تراس تورمی دورقمی و اقتصادی در لبه رکود 
را از دولت قبلی تحویل گرفت، اما در ابتدا از »بودجه 
کوچک« پیشنهادی کواسی کوارتنگ، وزیر دارایی 
سابقش، حمایت کرد؛ طرحی که با هدف تقویت 
استقراض و حفظ مالیات شرکتی روی ۱۹ درصد، ارائه 
شده بود.  طرح تراس با واکنش منفی بازار روبه رو شد و 
در پی آشفتگی ناشی از آن، ارزش پوند استرلینگ برابر 
دلار به پایین ترین سطح رسید. تراس در واکنش، این 
بودجه را لغو و کوارتنگ را اخراج و وی را با جرمی هانت 
جایگزین کرد. نظرسنجی اخیر شرکت افکارسنجی 
»راهبردهای رِدفیلد و ویلتون«، نشان می دهد که اگر 
انتخابات سراسر امروز )در این برهه( برگزار می شد، 
محافظه کاران بیش از ۳۰۰ کرسی خود را در مجلس 
عوام انگلیس از دست داده و حزب کارگر اکثریت 

پارلمان را به دست می گرفت. 

  ابراهیم کالین، سخنگوی اردوغان: 

    ترکیه و روسیه مشکلی در زمینه پرداخت های گازی ندارند

 رزمایش بلاروس با روسیه با آزمایش موشک های ضدهوایی 

مهران  مدیری:

  هیچ کس وطنش را تکه  پاره نمی خواهد 

کوتــــاه

 ابراهیم کالین، سخنگوی رسمی رئیس جمهوری ترکیه 
اعلام کرد: مذاکرات بین آنکارا و مسکو درمورد پرداخت های 
گازی ادامه دارد و هیچ مشکلی در این زمینه وجود ندارد. به 
گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری تاس، کالین افزود: شرکت 
ما بوتاس در حال مذاکره با طرف روسی است. وی گفت: 

جلسات ادامه دارد و هیچ مشکلی در ارتباط با پرداخت ها 
و تامین گاز وجود ندارد. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه ۱۶ سپتامبر پس از دیدار با رجب طیب اردوغان 
همتای ترک خود در حاشیه اجلاس سازمان همکاری 
شانگهای گفت که توافقی در زمینه پرداخت ۲۵ درصد از 

گاز روسیه توسط طرف ترکیه ای که قابل پرداخت با روبل 
باشد، حاصل شده است. در همین حال، پوتین با تاکید بر 
قابل اعتمادبودن مسیر انتقال گاز روسیه از ترکیه به اروپا، 
پیشنهاد ایجاد یک هاب گازی در این کشور برای انتقال و 
تعیین بهای گاز را مطرح کرد. رئیس جمهوری روسیه در این 
دیدار با طرح ایده ایجاد یک هاب گازی در ترکیه بیان کرد: 
این هاب گازی می تواند بستری برای تامین و تعیین بهای 
گاز باشد و مسکو می تواند از این طریق صادرات به کشورهای 
اروپایی را ادامه دهد. شرکت گازپروم روسیه اعلام کرد که 
صادرات گاز طبیعی به کشورهای غیرعضو در سازمان 
کشورهای مستقل مشترک المنافع )جمهوری پیشین 
اتحاد شوروی( در دوره اول ژانویه تا ۱۵ اکتبر )۱۱دی 
۱4۰۰تا ۲۳ مهر۱4۰۱( با 4۱.4درصد کاهش نسبت به 
سال گذشته به ۸۹ میلیارد و ۳۰۰ میلیون متر مکعب رسیده 
است. این شرکت بزرگ انرژی در بیانیه ای افزود: تولید گاز 
آن در همین دوره با ۱۸ درصد کاهش نسبت به سال گذشته 
)۲۰۲۱( به ۳۲۷ میلیارد و 4۰۰ میلیون مترمکعب کاهش 

یافته است. 

  وزارت دفاع بلاروس اعلام کرد: در رزمایش مشترک 
با روسیه موشک های ضدهوایی را آزمایش خواهد کرد. به 
گزارش فارس، وزارت دفاع بلاروس خبر داد که تمرینات با 
مهمات واقعی و پرتاب موشک های هدایت شونده ضدهوایی 
را به عنوان بخشی از رزمایش مشترک خود با نیروهای 
روسیه انجام خواهد داد. خبرگزاری »رویترز« به نقل از 
خبرگزاری »اینترفکس« نوشت:  قرار است یگان های 
نظامی در چهار منطقه نظامی بلاروس در شرق و مرکز 
این کشور مستقر شوند و پس از آن تمرینات رزمی را آغاز 

کنند. وزارت دفاع بلاروس به تازگی اعلام کرد که نیروهای 
روسیه برای تشکیل یک گروه منطقه ای جدید در این کشور 
مستقر خواهند شد. بلاروس متحد نزدیک روسیه است که 
از حمله روسیه به اوکراین حمایت های  لجستیکی و سیاسی 
کرده است.» گفته می شودنخستین گروه از نظامیان ارتش 
روسیه برای برگزاری یک ماموریت مشترک با بلاروس وارد 
این کشور شده اند. »الکساندر لوکاشنکو«، رئیس جمهور 
بلاروس اعلام کرده بود که این هفته نیروهای ارتش این 
کشور به همراه نظامیان روسیه به دلیل تهدیدها از جانب 

اوکراین و غرب در نزدیکی مرزهای اوکراین مستقر خواهند 
شد. رئیس جمهور بلاروس رقم دقیق تعداد نظامیان این 
نیروی مشترک را فاش نکرد، اما درباره ترکیب سربازان 
این نیرو گفت، »هسته« بلاروسی این نیرو حدود ۷۰۰۰۰ 
نفر نیرو دارد. او توضیح داد: فعلا با توجه به درگیربودن 
روسیه در عملیات ویژه در اوکراین انتظار نمی رود نیروهای 
روس در تعداد زیاد در این نیروی مشترک شرکت کنند و 
این تعداد از ۱۰ تا ۱۵ هزار کمتر خواهد بود. رئیس جمهور 
بلاروس در تاریخ ۱۰ اکتبر ۲۰۲۲ )۱۸ مهر ۱4۰۱( اعلام 
کرد: با »پوتین«، در پی تشدید تنش ها در مرزهای غربی 
بلاروس بر سر تشکیل یک نیروی نظامی مشترک دو کشور 

توافق کرده ایم.

  زمان جلسه رای اعتماد
 به کابینه جدید عراق 

 ائتلاف اداره الدوله عراق با انتشار بیانیه ای اعلام کرد 
که شنبه آینده، جلسه رای اعتماد به کابینه جدید عراق 
برگزار خواهد شد. به گزارش فارس، در این بیانیه آمده 
است: ائتلاف اداره الدوله، دوشنبه پیش، نشست دوره ای 
خود را به منظور بررسی موضوع تشکیل دولت جدید در 
دفتر محمد الحلبوسی، رئیس پارلمان عراق برگزار کرد. 
براساس این بیانیه، در این نشست، جدیدترین تحولات 
سیاسی کشور و ضرورت تسریع تشکیل دولت خدمتگزار 
بررشی شد و ائتلاف اعلام کرد که قصد دارد، شنبه آینده، 
خواستار برگزاری نشست پارلمان برای رأی گیری درباره 
اعضای کابینه به صورت کامل شود. پنجشنبه پیش پس از 
گذشت یکسال و سه روز از برگزاری انتخابات پارلمانی عراق 
و با وجود کشمکش های طولانی میان دو حزب اصلی کُرد، 
سرانجام نشست انتخاب رئیس جمهور جدید این کشور در 
پارلمان برگزار شد و پس از شمارش کلیه آراء اخذ شده در 
دور دوم رأی گیری در پارلمان عراق، »عبداللطیف رشید« 
موفق شد ۱۶۲ رای را به خود اختصاص دهد و برهم صالح 
را با ۹۹ رای از دور رقابت خارج کند. او بلافاصله پس از 
انتخاب شدنش، محمد شیاع السودانی؛ نامزد فراکسیون 
بزرگ تر پارلمان برای نخست وزیر را مامور تشکیل کابینه 
جدید در عراق معرفی کرد. وی پس از مامورشدن به 
تشکیل کابینه جدید گفت: »کابینه من شامل افراد 
شایسته، پاک و قادر به انجام مسئولیت خواهد بود.. باعث 
افتخار من است که این مسئولیت را قبول کنم و با فداکاری 
و صداقت در راستای مقابله با مشکلات و بحران ها عمل 

خواهم کرد.« 

 تظاهرات در »ایتالیا« علیه »ناتو« 
 منابع خبری از تظاهرات شهروندان ایتالیایی در اعتراض 
به حمایت این کشور از اوکراین و بحران انرژی خبر دادند. 
به گزارش فارس، شهروندان ایتالیایی در اعتراض به 
مداخله کشورشان در جنگ روسیه با اوکراین و افزایش 
هزینه های زندگی به خیابان ها آمدند. شهروندان ایتالیایی 
در اعتراض به ناتو و دخالت ایتالیا در جنگ با اوکراین با 
دردست داشتن پلاکاردهایی علیه ناتو به خیابان ها آمدند. 
بر روی پلاکاردها شعارهایی همچون »نه به ناتو« مشاهده 
 شده است. معترضان ایتالیایی با سازماندهی اتحادیه 
»یواس بی«، قبوض انرژی را در رم سوزاندند و خشم خود را 
به بحران هزینه زندگی در این کشور نشان دادند. معترضان 
همچنین خواستار پایان جنگ اوکراین و پایان دادن به 
دخالت ایتالیا در ناتو شدند. طی روزها و هفته  های گذشته 
تظاهرات مشابهی در کشورهای دیگر جهان صورت گرفت. 
به گزارش خبرگزاری »آنسا« وزارت امورخارجه ایتالیا از 
ایتالیایی های مقیم اوکراین خواست: در بحبوحه حملات 
موشکی و پهپادی روسیه به اوکراین، خاک این کشور را 

ترک کنند.  

 اعتصابات در بخش انرژی فرانسه بخش های عمومی مثل: 
مدارس و حمل ونقل کشیده شد و حرکت قطارهای بین 
لندن و پاریس لغو شده اند. به گزارش مهر به نقل از رویترز، 
اتحادیه های کارگری فرانسه دست به اعتصاب سراسری 
زده و خواستار دریافت حقوق های بیشتر در بحبوحه تورم 
فزاینده شدند. گفته می شود شرایط کنونی امانوئل ماکرون، 
رئیس جمهور فرانسه را با یکی از سخت ترین چالش های او 
از زمان انتخاب مجددش در ماه مه مواجه کرده است. این 
اعتصابات که بخش های عمومی مثل مدارس و حمل ونقل را 
تحت تاثیر قرار می دهد، در ادامه اعتصابات بخش انرژی است 
که از چند هفته پیش تاکنون پالایشگاه های بزرگ فرانسه 

را مختل کرده و عرضه سوخت در پمپ بنزین ها را به هم 
ریخته است. با وجود اینکه شرکت نفت فرانسه روز جمعه با 
سایر اتحادیه ها به توافق رسید و گفته شد قرار است دستمزد 
کارگران به میزان ۷ درصد افزایش پیدا کند، کنفدراسیون 
عمومی کار خواستار ادامه تعطیلی ها در هفته چهارم شده 
و می گوید با توجه به تورم و همچنین سود کلان شرکت، 
دستمزد کارگران باید به میزان ۱۰ درصد افزایش پیدا کند. 
در همین حال رسانه ها از لغو حرکت برخی از قطارهای 
بین لندن و پاریس خبر داده اند، اما مهم تر از آن، با افزایش 
تنش ها در دومین اقتصاد بزرگ اتحادیه اروپا، اعتصابات 
به بخش های دیگر از جمله شرکت برق فرانسه رسیده 

است. شرکت برق فرانسه یا EDF که به »غول هسته ای« 
فرانسه شهرت دارد، برق و گاز این کشور را به طور عمده 
از راکتورهای هسته ای تامین می کند. یکی از نمایندگان 
اتحادیه اروپا می گوید: اعتصابات در این بخش بر کار ۱۰ 
نیروگاه هسته ای فرانسه تاثیر خواهد گذاشت. در روزهای 
اخیر، اعتراضات بسیاری در شهرهای اروپایی در جریان 
بوده است. اقتصاد اروپا که تا حد زیادی بر پایه تجارت است، 
با اعمال هشت بسته تحریمی و محدودکردن دادوستد با 
روسیه دچار مشکل شده است. از سوی دیگر، بروز جنگ و 
اختلال در عرضه، قیمت سوخت را افزایش داده و به تورم 

دامن زده است.

  اعتصابات سراسری در فرانسه آغاز شد 


